заседания

26.06.2013 г.

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
врио генерального директора
руководитель департамента
организации саморегулирования -
начальник экспертного отдела -

ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Буничев Г.А.
Г недочкин Ю.М.
Мочалов И.В.
Писклов В.П.

Терентьев К. В
Лягаев Н.П.

№ 16/13

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, предложила открыть заседание и
утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала» Свидетельств
о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

5. О внесении изменений в график проведения плановых проверок саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» в 2013 году.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал Совет о том, что на основании поступивших заявлений о

добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в саморегулируемой
организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» и действие Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата прекращения
членства

и действия
Свидетельства

о допуске

Полное наименование ИНН

№
Свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 20.06.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью
«Северспецтранс»

6670142185 12660798-01,
01.02.2012 г.

2. 26.06.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью Научно-

производственное объединение
«Экология и промышленность»

5904106352 13590008-03,
20.02.2013 г.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП

«Строители Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители
Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующее
юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Интервал»
5906077058

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленных Актах проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены Партнерства соответствуют
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

3.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства, внесшим взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество «Чусовской
металлургический завод»

5921002018 13590874-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«ИнжСтройПроект»

8904071480 13890878-00

3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей и
планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

2

1 . Общество с ограниченной ответственностью 5906077058 13590881-00
«Строительная компания «Интервал»

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШ АЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП «Строители

Урала» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШ ИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Чайковское предприятие промышленного
железнодорожного транспорта»

5920040236 13590006-04

2. Закрытое акционерное общество «Уралнефтесервис» 5904162290 13590021-07
3. Закрытое акционерное общество «ГардХаус» 5905233410 13590188-02
4. Общество с ограниченной ответственностью

«ТюменьСибГаз»
7224032266 13720213-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Г идромеханизация»

7203188255 13720251-04

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Компания «ФИД»

6672148834 13660302-03

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Артель»

4501155612 13450525-03

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьСтройНефть»

7204163831 13720690-02

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Подводэкология»

7202114363 13720725-01

10. Общество с ограниченной ответственностью «УТС» 5902865964 13590747-01

4.2. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000 (двести
тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей и планирующих
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000
(шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-монтажное управление - 9»

7203165963 13720410-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Энерготехсервис»

7203126844 13720649-03

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов: «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШ АЛИ:

3

Терентьева К.В., который информировал о том, что член Партнерства ООО «Артиком»
обратился с письмом о переносе даты проведения проверки в связи с производственной
необходимостью, и предложил внести изменение в График проведения плановых проверок в 2013 году
на осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала» требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства. правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов
саморегулируемой организации и правил саморегулирования (утвержден решением Совета
Партнерства, протокол от 22.11.2012 г. № 33/12).
РЕШИЛИ:

Внести следующее изменение в График проведения плановых проверок в 2013 году на
осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала» требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов
саморегулируемой организации и правил саморегулирования:

№
п/п ОПФ Наименова­

ние ИНН Место нахождения
Дата

проведения
проверки

вид
проверки

1. ООО Артиком (346) 5916021135 617071, Пермский край,
г. Краснокамск, с. Мысы,

ул. Нагорная, д. 19 А

03.07.2013
10-00

докумен­
тарная

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына